
 
 

 
 

 

 

 

 

 
KLASA: 029-03/2506/08 
URBROJ: 2181-202-1-12-122-2 
Makarska,26. lipnja 2025. godine 
 
 
Na temelju članka 40. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti ("Narodne novine", 
broj 119/22) te sukladno člancima 4. i 10. Poslovnika o radu Vijeća studija Hotelijerstvo i gastronomija, 
Vijeće studija je na svojoj 16. elektroničkoj sjednici održanoj dana 26. lipnja 2025. godine, donijelo je  
 

ODLUKU 

o oportunitetnim troškovima nepopunjenog upisnog mjesta 

 
 

Članak 1. 

Kandidati za upis na studij Hotelijerstva i gastronomije (dalje: Studij) koji se ne upišu na studij na kojem 

su ostvarili pravo upisa i dobili upisni broj, dužni su platiti Studiju oportunitetne troškove 

nepopunjenog upisnog mjesta, u iznosu od jedne polovine godišnje participacije studenta u troškovima 

studija. 

 

Članak 2.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e: 
 

U skladu s odredbama članka 52. Pravila o uvjetima, postupku prijave, provedbi ispita za upis i 

rangiranju kandidata na studije, kandidati koji  ne izvrše uplatu oportunitetnog troška ne mogu 

ponovno prijaviti studij iste razine u Nacionalni informacijski sustav prijava na visoka učilišta (NISpVU). 

Ponovna prijava bit će im omogućena po uplati oportunitetnog troška. 

  
Dostaviti:  

1. Studentska referada 

2. Računovodstvo 

3. Arhiva 


